
                                        令和４年８月吉日 
各  位 
                                    長野県かるた協会会長 黒岩隆弘 
                             

第第第第６６６６回回回回    全国競技かるた信州大会全国競技かるた信州大会全国競技かるた信州大会全国競技かるた信州大会(BCDE級級級級)ののののご案内ご案内ご案内ご案内 
 
 拝啓 猛暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます｡ 
 第６回全国競技かるた信州大会(BCDE級)の開催について下、記の通りご案内いたします。新型コロナウイル

ス感染防止対策へのご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

記 
 

 １ 日   時  令和４年９月２３日（祝）２５日（日）  ９：００ 受付締切・開会式 
 
 ２ 会   場  長野県立武道館 柔道場（長野県佐久市猿久保165-1） 

 
 ３ 開 催 級  23日（祝）D級、E級（競技かるたのルール・マナーを理解し、昇段を目指す方） 

25日（日）B級、C級（令和４年度一般社団法人全日本かるた協会登録選手に限る） 
 

４ 参加制限  8月1日に発信された「練習会・大会開催ガイドライン（第三版修正）」に従い、 
一般社団法人全日本かるた協会甲信越支部（山梨県、長野県、新潟県）および 
開催地隣接県（群馬県、埼玉県、静岡県、愛知県、岐阜県、富山県）に 
在住・在勤・在学の方に限らせて頂きます。 

 
 ５ 定   員  各日192名まで（予定） 

定員を超えた場合は、甲信越支部在住選手を優先いたします。 
 
 ６ 競技方法  一般社団法人全日本かるた協会の競技規程ならびに競技会規程によるトーナメント方式 
 
７ 申 込 み  ９９９９月月月月５５５５日日日日（（（（月月月月））））までに、 

各会取り纏めの上、下記申込みフォームから別添申込書をアップロードしてください。 
 

（申込みフォーム）https://form.run/@karuta-shinshu-6-entry 
     ※Emailでの申込みは受け付けません。 

※申込み後、自動返信メールが受信できていることをご確認ください。 
  
８ 参 加 費  B級 2,500円、C級 2,000円、D級 2,000円、E級 1,500円 
 
         本大会の参加費は後納制とします。 
         大会に参加された選手分を９９９９月月月月３０３０３０３０日日日日（（（（金金金金））））までに、 

各会取り纏めの上、申込書単位で下記へお振込みください。 
振込手数料はご負担ください。 
 

（振込先）口座名義：長野県かるた協会 
【郵便振替】記号：１１１９０ 番号：４４５１５２１１ 
【ゆうちょ銀行】店番：１１８ 普通預金 口座番号：４４５１５２１ 
 

 
９ 審 判 長  高洲 慶一 公認審判員 
 



 
１０ 読 手  公募制とします。 

「４ 参加制限」を満たすB級公認読手で読誦を希望される方は、 
別添読手用申込書に記入の上、「７ 申 込 み」に従ってお申込みください。 
会場は柔道場3面、備え付け音響設備でのマイク読みとなります。 

          主催者より旅費・謝礼をお支払いいたします。 
          9月23日(祝) 2名、25日(日) 3名を想定していますが、 
          応募者多数の場合の選考は、主催者に一任とさせていただきます。 
          なお、同日の選手・読手の同時申込みは認めません。 
 
１１ そ の 他  ・今後の情勢により大会を中止とする可能性があります。ご了承ください。 

・受付で健康調査票をご提出ください。 
・入場時の検温にご協力ください。 
・入場時ならびに試合間に、武道館備え付けの手指消毒液にて消毒をお願いします。 
・控え室は、長野県内の方は武道場観覧席を県外の方は大会議室をご利用ください。 
・入賞者の氏名、所属会は全日本かるた協会ホームページ、報道機関等にて公開されること

があります。予めご了承ください。 
 
１２ 問合せ先  申込み後ならびに当日の欠席は、下記問合せ先までご連絡ください。 
 

（問合せ先）長野県かるた協会 高洲慶一 
メール：saku.karuta@gmail.com  当日連絡先：090-8659-3172 

 
   主 催  長野県かるた協会 
   公 認  一般社団法人 全日本かるた協会 
 

 


